
1 

 

 

 

  

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Giovanni XXIII” 

Via Scolari, 1 – 21030 MARCHIROLO (VA) 
Tel. 0332 997131 - Fax 0332 723140 

Email: vaic822006@istruzione.it 
PEC:vaic822006@pec.istruzione.it 

www.scuolemarchirolo.edu.it 
Cod. Fisc. 84002950123 

 

Data e protocollo come da segnatura. 

Ai Docenti interessati  

All’albo on-line 

Alla sez. PNRR del sito 
 

OGGETTO:  Decreto di nomina della Commissione di valutazione delle 

candidature pervenute per l’Avviso di reclutamento di docenti-
esperti e tutor per l’attuazione di percorsi MENTORING, 

POTENZIAMENTO e LABORATORI CO-CURRICOLARI di cui al 
Progetto PNRR “Tutti presenti” - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 
RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla 

riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo 
grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Interventi di tutoraggio e 

formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla 
dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 

Codice progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-52916 

CUP: C34D21000760006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per 
la ripresa e la resilienza; 

VISTA in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 
“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria 
di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa 
e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

VISTO il D.M. 19/2024 Decreto di Riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il 
contrasto alla dispersione scolastica, con il quale è stato assegnato a questa Istituzione 

Scolastica il finanziamento per complessivi € 91.403,28; 

VISTE le istruzioni operative pubblicate dal Ministero in data 17/04/2024; 

VISTA la delibera autorizzativa del Collegio dei Docenti n. 14 del 01/10/2024; 

VISTA la delibera autorizzativa del Consiglio di Istituto n.  77 del 17/10/2024; 

VISTO il Progetto “Tutti Presenti” presentato dall’IC di Marchirolo; 

VISTO l’accordo di concessione sottoscritto dall’autorità di gestione prot.142509 del 12/10/2024; 

ISTITUTO COMPRENSIVO GIOVANNI XXIII - C.F. 84002950123 C.M. VAIC822006 - A917F6E - Protocollo generale

Prot. 0004256/U del 20/12/2024 10:50

VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili

mailto:vaic822006@istruzione.it
mailto:vaic822006@pec.istruzione.it
http://www.scuolemarchirolo.edu.it/


2 

 

 

VISTO il programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024, approvato dal Consiglio di Istituto 
con delibera n. 32 del 31.01.2024; 

VISTO il Decreto di assunzione a Bilancio E. F. 2024 prot. n. 3436 del 04/11/2024; 

VISTA la determina di avvio della procedura di reclutamento prot. 4065 del 10/12/2024; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 4067 del 10.12.2024; 

CONSIDERATO che alla data del 17/12/2024, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione 
delle candidature, sono pervenute n. 15 candidature di cui: 

- 14 da parte del personale interno all’Istituzione; 

- 1 da parte di personale in servizio presso altre Istituzioni scolastiche; 

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base 
dei criteri di valutazione previsti dall’Avviso, al fine di individuare i candidati idonei allo 
svolgimento delle attività come sopra delineate; 

CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle 
conoscenze tecniche occorrenti al fine di svolgere l’incarico; 

RITENUTO altresì, di dover nominare 5 componenti della suddetta Commissione, i quali 
posseggono i necessari requisiti, nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 
2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 

dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»; 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

Art. 1 Costituzione della Commissione 

1. È nominata, ai sensi dell’art. 8 dell’Avviso di selezione, la Commissione ai fini della valutazione 
delle domande di partecipazione pervenute. La Commissione è costituita come segue: 

Presidente:   Marcello Soprani 
Componente Docenti  Giuseppe Gallo 

Alessia Nidoli 
Componente ATA   Rosangela Potente (Ass. Amm.va) 

Anna Dal Cin (Ass. Amm.va) 
2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte dall’A.A. Rosangela Potente. 

3. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 

compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese. 

4. Saranno acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità 
e/o conflitto di interessi dei singoli commissari. 

 

Articolo 2 Modalità di funzionamento 

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di 

partecipazione utilmente pervenute e i relativi curricula, conformemente ai criteri di cui all’art. 8 

dell’avviso in premessa; 

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il 

presente Decreto redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 

3. Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla 

sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sezione bandi di gara al seguente link 

www.scuolemarchirolo.edu.it, nella sezione FUTURA – PNRR. 

4.La commissione è convocata per il giorno 20/12/2024 alle ore 12.30 presso l’ufficio di 

Presidenza. 
          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                               Marcello Soprani 
                      Documento firmato digitalmente 


		2024-12-20T10:33:23+0100
	MARCELLO SOPRANI




